



Kahjustatud võraga mägimännist saab kujundada toreid "aiabonsai".

“PILVEKESTEGA” MÄND

Oma aia männist võite kujundada ka niisuguse dekoratiivse “pilvekestega” puu, nagu neid mitme tuhande krooni eest müüakse aiapoodides. Jätke puule alles näiteks kolm oksamännast ja hakake neid kärpimisega tasapisi tihedamaks kujundama. Igast männasest lõigake välja nõrgemad ning ebasobivas suunas kasvavad oksad. Muidugi mitte kõiki korraga, vaid umbes kolme aasta jooksul. Alles võiks jätta 3–5 oksa, nii kuidas kellelegi meeldib.

Vahelduseks olen kärpinud ka kääbus-seedermändi (*P. pumila*). See kena hallikasrohelist okastega põõsas kasvatab muidu pikad võrsed, mis talvel lumekoorma all kergesti lamanduvad. Nüüd on põõsad juba nii tugevate

jämedate tüvedega, et võivad käbisid kandma lasta.

KAKS AASTAT PUUKOOLIS

Männi puhul on tähtis, et külv ei saaks liiga tihe. Okaspuuseemikud jäävad külvipeenrale kaheks aastaks, tihedat männikülvi kahjustab väga kergesti lumeseen. Piisab, kui külvirea meetrile jääb 80–100 taime (ruutmeetrile 400–500).

Kaheaastased avamaamänniseemikud kaevake kevadel üles, kärpige juuri ja siis istutage. Aga neid võib ka aasta või kaks puukoolis kasvatada. Nii vana mänd istutage püsivale kasvupaigale koos mullapalliga. Mugavam on istutada konteineris kasvatatud istikuid.

REIN SANDER

LUGEJA KIRJUTAB

Pelargoonid aina õitsevad

HARRI POOM

Vändramaal Saare-Tõrvavaugu aiandi köetavas kasvuhoones talvituvad pelargoonid on vahetpidamata õitsenud juba 9 kuud.

Nii suureõielised kui ka viirpelargoonid on üsna vähenõudlikud ja samas väga tänuväärset õitsejad.

Kui pelargoonid talvituvad jahedas (5–10 soojakraadi juures) ja võimalikult valgusruumis, lähevad taimed puhkeseisundisse ning hakkavad uuesti usinalt kasvama alles siis, kui jälle soojaks läheb. Kui nad aga juhtuvad talvepuhkusele minema koos õitega, siis jätkub õieilu veel pikalt. Kuigi puhkeseisundis taimed uusi õisikuid ei moodusta, kestavad vanad mitmeid nädalaid.

Fotol vastu vaatavad pelargoonid talvituvad köetavas kasvuhoones, kus hoiame temperatuuri umbes 10 kraadi juures. Kevadel, kui uuesti soojaks läheb, vajavad nad vaid kergelt tagasilõikust, sest jahedas ei teki uusi kas-



Sellel jaanuari lõpus tehtud fotol katab kasvuhooneklaase lumi, aga sees on endiselt suvi.

ve, mis talvise valgusevaeguse korral paratamatult välja veniksid.

Soojas ruumis talvitudes kaotavad pelargoonid aga suurema osa suvisest lehestikust ning uued kasvud on kahvatud ja välja veninud. Sellised taimed vajavad märtsis, kui päike juba kõrgemalt käib ja valgust rohkem, noorendamist. Siis tuleb nad tugevalt tagasi

lõigata või kasvatada pistikute üldse uued taimed.

Pelargoone kevade poole kärpides eemaldage kogu talvine väljaveninud juurdekasv. Tagasilõikuse võib teha ka märksa tugevama, jättes alles vaid mõnesentimeetriks kotsud.

Pärast lõikust vajavad taimed mõistagi turgutamist, et uus juurdekasv oleks lop-

sakas. Väikeseks jäänud potist istutage pelargoonid suuremasse.

Kui taimed jäävad aga vanasse potti, siis andke neile kasvu ergutamiseks lämmastikurikast väetist. Hiljem kasutage õitsemise soodustamiseks väiksema lämmastikusisaldusega täisväetist.

HARRI POOM